baptizatus, lux est : verbum, quod ibi inter utrum-
que mediat, Spiritus sanctus, qui in specie col-
lumbæ illuc descendit; quique ab apostolo Paulo
appellatur : « Gladius spiritus, quod est verbum
Dei ». Noctis porro nomine venit Prodromus,
nox utique, si cum Divinitate comparatur; nox
item et Judæi. Scientia denique, annunciata Judæis
a Joanne, fidem designat.

166. Tum Epiphanius : Num illa, quam e nu-
bibus depluere aquam videmus, e celo descendens
huc allabitur, an aliunde in nubibus coacta? Quæ
in hunc modum solvit Andreas : « Pono arcum
meum in nube, dicit Dominus ». Hic arcus,
ita statuente Deo, cogit aquam maris veluti in
utrem, reconditque in sinus et receptacula nu-
bium; cumque ex nutu Dei pluvia terris immit-
tenda est, ingentem sonum emitit spiritus ex
arcu medio, violentus turbulentusque. Quando
igitur prodiit ille, nubesque coegit ac madefecit :
tunc rursus alius prodiit spiritus, aqua pene dif-
fluens, qui et ipse tonitru excitat, et nubes, non
aliter quam spongiam, aqua replet. Post hæc aliud
panditur aquarum receptaculum, prodiitque spi-
ritus cum tonitru, viam faciens venientibus ad
nubes aquis. Quoties autem aperitur hoc recepta-
culum, toties subsequitur pluvia et tonitru audi-
tur : Illud enim pluviam præcedit; quamvis
tamen non negaverim, sæpe terram irrigari pluvia,
illo non progresso. Neque vero elementa ista per
se ipsa pluunt; sed Dominus Deus constituit an-
gelos suos, qui uti cætera omnia cæli signa, sic et
isthæc dirigunt atque gubernant.

167. Porro sciscitanti Epiphanio, cur Christus
Dominus sanctum Joannem Theologum cognomi-
naverit Tonitru filium : Quia, respondet Andreas,
ut mea quidem fert sententia, ex inexhausto fonte
Domini, qui arcanum et ineffabile Tonitruum est,
arcana Evangelii sui verba hausit. Ipse enim,
æque ac apostolus Paulus, in cælos raptus est.
Apostoli namque, animæ divinæ majestatis cæli
sunt, per quos Evangelium intonuit auribus om-
nium creaturarum. Dominus certe Tonitruum,
Theologus autem Tonitru filius merito appellantur :
siquidem nemo aliquis repertus sit, qui alius illo
intonuerit; nemo, qui Filii Dei nomen propter
gratiam eminentiorem meruerit justius. Adde quod
sanctus quoque Spiritus tonitruum sit, cujus per
gratiam filius Joannes. Sed et illud accedat,
dixisse Dominum e cruce pendulum sanctissimæ
Matri suæ : « Mulier, ecce filius tuus ». Nec omit-
tendum, quod Dominus post suam a mortuis re-

⁷⁶ Ephes. vi, 17. ⁷⁷ Gen. ix, 15. ⁷⁸ Joan. xii, 26.

(76) Ita ms. Mazar., pro quo Vatic. βροχῆς; τι-
μόνος.

(77) Καὶ ὅσον ἔνδον διατρέχει τὰ νέφη ποιοῦν
ἐτοιμασίαν τοῦ ὕδατος, καὶ διαχέει τοῦτο εἰς τὴν
πλάτος τῆς νεφέλης, τῆς δεδομένης, φημί, τὴν τρῆσιν

ἐκεῖνην · διότι βρύσει τὰ νέφη εἰς ἐτοιμασίαν τοῦ
ὑποδέξασθαι τὰ ὕδατα. Cum hæc obscuriora deside-
rentur in ms. Mazar., etiam ex textu nostro exem-
pta huc transferre malui.

surrectionem conscensis caelis ad dexteram Patris collocatus, cum tonitru et sono vehementi sanctum Spiritum in specie linguarum ignearum miserit super apostolos : caput autem evangelistarum Filius tonitruū appellatur.

168. Fulgura deinde unde promicent, et quæ illorum substantia, cum quæreret Epiphanius, ita respondit B. Andreas : Siphones attrahunt tum marinam, tum fluviatilem, tum palustrem aquam ; repletique ascendunt ad capacissima receptacula, se ipsos illic evacuaturi : posteaquam vero impleverunt omnia, discedunt alio, ibique constanter permanent. Postea fulgur, quod receptaculis istis quodammodo præest et securitatem præstat, complectens in se omnem aquam, consumit quidquid illi forte ex mari salsuginis sordiumve permistum est. Tum angelus Domini descendens, sacrosanctæ crucis ostendit lignum, et dulcedinem in aquas illas inducit. Denique fulgur, quod dixi, præcedens tonitrua, desinit in conflictum nubium, illasque expurgat et præparat, et sicubi forte rariores reperit, in statum suum illas componit : creberime vero etiam egreditur in aera, terrasque lumine suo ac splendore illustrat : non raro etiam, ubi accesserit vehementior impetus, fulmen ipsum ad terram pertingit, et quidquid obviam nactum fuerit, violentia ignis sui adustum, penitus consumit : vis enim illius comburendi multo acrior est quam ignis nostratis, fortassis et inextinguibilis inferni. Nunc vero quod Deus istiusmodi fulmen, cum aquæ penuria laboratur, inducit, non ex meo cerebro promanat, filii mi, sed ex Prophetæ sensu dicentis : « Fulgura in pluviam fecit Deus ²⁰, » et alterius, qui ait : « Fulminibus aquas dirigit, et tonitribus pluvias nubibusque imbres spargit ²¹. » Cæterum substantia fulminis ex igne cœlesti constat : quemadmodum enim radios suos sol habet, quibus splendet, ita fulgur ignis æterni, qui super firmamentum existit, splendor est. Denique velim cogites ignem illum cœlestem, quem Elias precibus suis super ligna parata, super holocaustum, super sacerdotes confusionis, et delatores Jezabel cœlitis accersit : istiusmodi enim ignis fulgor, materialis et vere existens, fulmen esse consuevit.

169. Facta mentione Eliæ : Num, inquit Epiphanius, vera narrat, qui Eliam in nubibus dicunt curru suo tonitrua et fulmina excitare, et prosequi draconem ? Nequaquam, filii mi, reponit Andreas, quin imo extrema dementia est istiusmodi narratiunculæ avres præbere ; homines namque mente capti talia cerebri sui deliria conscripserunt. Quale et illud, quod fabulantur nonnulli, Christum Dominum, inspectante Judæorum turba, e luto fluxisse aviculas, easque, postquam vita inspirata esset, in aera projectas avolasse ; utque istud, nivem pro farina habitam fuisse. Quem-